- 1 -

２０２０年度第 4 回経済学研究科委員会（オンライン会議）議事録要旨

［2020年度第 4回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染防止対策の観点から 7 月 17 日(金)に開催を予定していた 2020 年度第 4 回経

済学研究科委員会は、対面会議を取りやめ、manabaによるオンライン会議とした。

 審議方法については、manaba の経済学研究科委員会ページに用意された議案一覧および会議資料を確

認の後、審議事項への諾否を manabaのアンケート機能を利用して回答することとし、この諾否の回答有

無を出欠席として取り扱うこととした。

会議方法：オンライン会議

審議期間：２０２０年７月１７日（金）～２０２０年７月２４日（金）１７：００

委員定数：２３名

出席委員：２１名（定足数充足）

欠席委員：２名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

［会議および審議期間の開始］

 2020 年 7 月 17 日(金)にオンライン会議の連絡が委員へ送信され、会議および審議期間が開始された。

［審議の終了および結果］

 2020年 7月 24日(金)17:00をもって諾否の連絡期限となり、審議期間が終了した。

今回のオンライン会議は、委員の 2分の 1以上の出席（連絡）があり、議案の審議に必要な定足数（大

東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程第 6 条第 1 項）を満たしており、審議の結果は次の通りと

なった。

【審議事項】

１．2020年度経済学研究科修士論文(9月修了者)審査報告及び修了判定について

２．2021年度大学院経済学研究科科目編成表(案)について

３．ホームページ掲載の 2021年度経済学専攻研究指導教員一覧について

４．2021年度大学院入学試験出題・採点委員(案)について

５．ホームページ掲載の経済学専攻の専門科目試験問題にかかわる

テキスト名および出題範囲一覧について

６．2021年度大学院入試にかかわる出願資格審査の対応について

７．2020年度自己点検・評価シートについて

以上の審議事項１～７は、出席委員の過半数より承認の回答を得たので、承認。

 - 2 -

また、審議事項８．その他において、学務課より依頼のあった前期授業期間のオンライン授業実施状況

についてのアンケートを実施した。このアンケート結果については執行部および事務で取りまとめ、学

長宛に提出し、後日全体での結果が開示されたら経済学研究科委員会内でも報告することとした。

その他報告事項は次の通り。

【報告事項】

１．2020年度修士論文中間発表会について

２．2021年度秋季入試について

３．2020年度大学院学年暦変更について

４．2020年度経済学研究科学年暦について

５．その他 ①大東文化大学学長室規程の改正について

［会議の終了］

2020年 7月 27日(月)に審議結果の連絡が委員へ送信され、第 4回経済学研究科委員会が終了した。

以 上